EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

DA COOPERATIVA DE CONSUMO SOLIDÁRIO E SUSTENTÁVEL –

COOPERSSOL

RAZÃO SOCIAL: Cooperativa de Consumo Solidário e Sustentável

CGC/CNPJ: 32.366.425/0001-05

O Presidente do Conselho Administrativo da COOPERSSOL, no uso das suas atribuições

estatutárias, conforme os Art. 34 e 35 que regulamentam a convocação das Assembleias

Gerais, convoca a todos os cooperados para a assembleia geral extraordinária, para

deliberar sobre a seguinte:

Ordem do dia

I – Apresentar a situação financeira da Cooperativa identificando as dívidas e explicando

a sua origem com fornecedores, fisco, contabilidade, previdência e cooperados

II – Apreciar e avaliar as propostas de pagamento das referidas dívidas elaboradas pelo

Conselho Administrativo e Conselho Fiscal, aprovando uma forma de rateio entre os

cooperados para saldar todos os débitos, até a Assembleia Geral Eletiva de março de

2025;

III – Constituir uma comissão de cooperados responsáveis pela implementação das

cobranças mensais dos valores estabelecidos no rateio junto com o Conselho

administrativo para executar um plano sustentável de pagamentos aos devedores.

Considerando as dificuldades dos cooperados para atividades presenciais a assembleia

será realizada de forma mista presencial e virtual de onde tiverem acesso à Web

conferência na plataforma Google Meet, no link que será enviado a todos os cooperados

meia hora antes do início da assembleia em primeira convocação:

DATA da assembleia geral extraordinária: Sábado, dia 10 (dez) de agosto de 2024;

HORA: cf. Art. 37, itens I- primeira convocação as 13:00 horas; II – segunda

convocação as 14:00 horas e III – terceira convocação as 15:00 horas.

LOCAL: Sede do sindicato dos docentes da UNEMT/ADUNEMAT, situado na rua

Marechal Floriano, nº. 259, Cavalhada, Cáceres/MT e os demais no Google Meet, no

endereço a ser enviado.

Cáceres - MT, 05 de Agosto de 2024.

_____________________________

João Ivo Puhl

Presidente do Conselho Administrativo